АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.03.2020                                          п. Красное Знамя                                               № 9
О подготовке к паводкоопасному периоду

и пропуску паводковых вод на территории

Краснознаменского сельского поселения

Спировского района Тверской области
                В целях защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, связанных с пропуском паводковых вод
администрация Краснознаменского сельского поселения постановляет:

        1. Утвердить  План по подготовке к паводкоопасному  сезону и пропуску весеннего половодья и  паводков 2020 года на территории  Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области (приложение № 1).

        2. Лицам, арендующим объекты водопользования (пруды) выполнить мероприятия, направленные на безаварийный пропуск паводковых вод.
        3. Утвердить состав противопаводковой комиссии в целях защиты населения Краснознаменского сельского поселения связанных с пропуском паводковых вод (приложение № 2).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Краснознаменского сельского поселения  adm-krz.ru.

Глава Краснознаменского
сельского поселения                                                                                           О.М. Орлова
Приложение № 1

к распоряжению администрации
Краснознаменского сельского поселения

                                                                                                           от 17.03.2020 г. № 9

План

по подготовке к паводкоопасному  сезону и пропуску весеннего половодья и  паводков 2020 года на территории  Краснознаменского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Отметки о выполнении

	1
	Утвердить состав противопаводковых комиссий и планы  мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
	До 20.03.2020г.
	администрация сельского поселения

	2
	Определить состав сил и средств организации, а также порядок их привлечения для оказания помощи населению  при угрозе затопления
	До 20.03.2020г.
	администрация сельского поселения

	3
	Обеспечить гражданам, домовладения которых находятся в зонах возможных подтоплений, памятками о порядке действий в случае  экстремальных ситуаций
	До 20.03.2020г.
	администрация сельского поселения

	4
	Организовать мониторинг подъема паводковых вод,  обеспечить ежедневную связь с ЕДДС  Администрации Спировского района
	До 20.03.2020г.
	администрация сельского поселения

	5
	Создать необходимый запас горюче – смазочных материалов для обеспечения противопаводковых мероприятий, а также резерв финансовых средств на случай чрезвычайных ситуаций
	До 20.03.2020г.
	администрация сельского поселения

	6
	Организовать безаварийный пропуск паводковых вод через водохранилище д. Бирючево
	До 26.03.2020г.
	председатель СПК «Бирючевский»

А.П. Никитин

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Краснознаменского сельского поселения

                                                                                                         от 17.03.2020 г. № 9

Состав противопаводковой комиссии

1.   Орлова О.М. –  Глава Краснознаменского сельского поселения;
2. Сидорочкина Н.А. – специалист  администрации Краснознаменского сельского поселения;
3.  Федосеева Г.В. – старший специалист  администрации Краснознаменского сельского поселения;
4. Комазова В.Н. – Председатель Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения;
5. Никитин А.П. – Председатель СПК «Бирючевский» (по согласованию).